

Kształcenie i doskonalenie zawodowe

Co słychać w izbie...

W maju Wielkopolska Izba Lekarska skupiała swą działalność na kwestiach kształcenia i doskonalenia zawodowego. Ostatni cykl kursu z prawa medycznego i bioetyki zakończyli lekarze stażyści. 12 maja odbyło się szkolenie dotyczące przepisów prawnych w zakresie stosowania kas fiskalnych przez środowisko lekarskie. Szkoda, że jedynie siedem osób było zainteresowanych tą tematyką, która – jak przekazują nam prawnicy WIL – jest cały czas przedmiotem zainteresowania członków WIL. W maju Wielkopolska Izba Lekarska organizowała również dwie konferencje z cyklu „Partnerstwo dla transplantacji”, które realizowane są we współpracy z marszałkiem województwa wielkopolskiego. 14 maja odbyła się ona w Ostrowie Wielkopolskim, a 21 maja w Kaliszu.

Jak zwykle spotykały się grupy uczące się języka angielskiego, a orkiestra WIL i chór miały próby. 17 maja odbyło również spotkanie Koła Plastycznego przy WIL.

W maju prowadzona była ponadto działalność ustawowa poprzez posiedzenia Prezydium ORL WIL (6 maja, 20 maja oraz 28 maja), na których oprócz tradycyjnych spraw, jak przyznawanie praw wykonywania zawodu, zwolnień ze składek czy rejestracji gabinetów, przyjęto główne założenia do sporządzenia dokumentacji projektowej w zakresie modernizacji parkingu w Poznaniu, zatwierdzono wnioski z wystąpieniem o dotacje na cele szkoleniowe do Naczelnej Izby Lekarskiej (już niedługo rozpoczynają się kursy z zakresu medycyny ratunkowej prowadzone przez WIL) czy też omawiano sprawy archiwizacji dokumentacji przetwarzanej przez WIL w zwią-

ku z jej bieżącą działalnością. 28 maja posiedzenie miała ORL i powołała ona m.in. zespół, który zajmie się zakończeniem prac inwestycyjnych w siedzibie WIL w Poznaniu.

Spotkania merytoryczne odbywały też komisje problemowe ORL: 5 maja – wspólne posiedzenie Komisji ds. Rejestru i Komisji ds. Praktyk Lekarskich, 11 maja – Komisja Etyki Lekarskiej, 12 maja – Komisja ds. Emerytów, 18 maja – Komisja Socjalna, 19 maja – Komisja Zdrowia Publicznego.

Na koniec kilka spraw technicznych. Druga sala konferencyjna, tym razem w budynku przy ul. Nowowiejskiego 51, została wyposażona w klimatyzację – zachęcamy do jej wynajmowania (szczegóły na stronie internetowej izby). Dodatkowo trwają prace przygotowawcze do uzyskania zgody miejskiego konserwatora zabytków na montaż klimatyzacji w pokojach rejestru lekarzy i praktyk lekarskich w celu poprawienia warunków obsługi środowiska lekarskiego, szczególnie latem. Wykonywane były drobne prace wykończeniowe w zakresie tynkowania. Trwają również przygotowania do uruchomienia nowej strony internetowej. Będzie ona bardziej przejrzysta, a poruszanie się po niej stanie się z pewnością łatwiejsze. W maju po raz pierwszy wykorzystaliśmy również serwis SMS, dzięki któremu informowaliśmy członków WIL z Poznania i najbliższych okolic o szkoleniu dotyczącym kas fiskalnych. Narzędzie to będzie wykorzystywane na większą skalę w przyszłości i liczymy, że stanie się doskonałym i szybkim środkiem komunikacji i przekazywania istotnych informacji, jak zaproszenia na szkolenia czy też zmiany prawne w zakresie prowadzenia działalności medycznej.

SPRAWOZDAWCA (MS)